
44 6ª feira | 16/Fev/2024 - Edição nº 11590

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 04/2022
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 21.193.962-1
CONTRATADA: IVM Comércio e serviços de informática LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em telecomunicações, legalmente 
autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, para prestação 
dos Serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP).
VIGÊNCIA: 15/02/2024 à 14/01/2025.             VALOR MENSAL: R$ 1.214,97
Curitiba, 16 de fevereiro de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
12304/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 09/2024
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 21.622.838-3
CONTRATADA: TZ CONECTIVIDADE LTDA
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado de elaboração de projeto 
elétrico e lógico do Bloco A do Centro Previdenciário de Curitiba, conforme DL 
n. 06/2024.
VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 15/05/2024.  VALOR TOTAL: 22.900,00 (vinte e dois 
mil e novecentos reais)
Curitiba, 16 de fevereiro de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
12776/202

PARANÁ PROJETOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024  
O Serviço Social Autônomo Paraná Projetos, torna público que promoverá 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme: 
OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra terceirizada, sob demanda, 
relativo às atividades do PARANÁ PROJETOS.  
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br 
DATA DA ABERTURA: 26/02/2024 
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos). 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 2.898.895,92 (dois milhões, oitocentos e 
noventa e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos). 
O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO NOS SITES 
https://www.paranaprojetos.pr.gov.br/ , www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail 
licitacao@paranaprojetos.org.br 

Curitiba, 15 de fevereiro de 2024. 
Eduardo Magalhães 

SUPERINTENDENTE 
12760/2024

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: Fundação de Apoio a Desenvolvimento da Universidade 
Estadual de Londrina – FAUEL. 
PROTOCOLO: 21.261.568-4. 
OBJETO: Contratação de empresa em planejamento, organização, 
elaboração, aplicação e conferência de processo seletivo, para vagas de 
contratação imediata e formação de cadastro de reserva do Serviço Social 
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência, para contratação imediata de novos 
profissionais por meio de Processo Seletivo e formação de cadastro de 
reserva nas áreas de RH, compras, financeiro e jurídico. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
12566/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: MAXI GRÁFICA E EDITORA LTDA. 
PROTOCOLO: 21.631.387-9. 
OBJETO: Contratação de empresa para impressão do Relatório Anual do 
Paranaeducação 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.805,50 (seis mil, oitocentos e cinco reais 
e cinquenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: MAXI GRÁFICA E EDITORA LTDA. 
PROTOCOLO: 21.631.387-9. 
OBJETO: Contratação de empresa para impressão do Relatório Anual do 
Paranaeducação 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.805,50 (seis mil, oitocentos e cinco reais 
e cinquenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
12568/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. 
PROTOCOLO: 21.680.266-7. 
OBJETO: Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de 
Serviços dos Correios mediante adesão ao Termo de Condições 
Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que 
permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos 
Correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 25.000.00 (vinte e cinco mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2024. 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
12569/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2024 

PROTOCOLO: 21.238.330-9 
PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2023 
OBJETO: Fica alterado o objeto da contratação de empresa 
especializada em fornecimento de motorista para atendimento das 
demandas da Administração Central, incluindo a Unidade Atacadista de 
Curitiba da CEASA/PR. 
CONTRATADA: LEADER SERVIÇOS TERCEIRIZADOS – CNPJ: 
07.339.774/0001-90 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 
 

 

 

12628/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR 

CONTRATO 005/2024 

PROTOCOLO: 21.178.220-0 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 002/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e 
ampliação de calçadas e execução de gramas na Unidade de Curitiba 
da CEASA/PR. 
EMPRESA: RP CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 36.504.931/0001-74. 
VIGÊNCIA:  180 (cento e oitenta) dias. 
ASSINATURA: 07/02/2024 – Valor: R$ 1.652.548,61 (um milhão 
seiscentos e cinquenta e dois mil quinhentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e um centavos). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 

 

 

12744/2024

CELEPAR

RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1144/2019
CONTRATADA:  PATRIMONIUM  -  COMERCIO  E  INSTALAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME 
OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento de alarme.
FINALIDADE: Rescisão do contrato, de forma que seu termo final passa a ser
a data de 31/12/2023. 
Autorizado pelo Diretor-Presidente,  Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 20/12/2023.
SPI nº 15.828.154-6.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 1251/2023     Licitações-e nº 1023573

e-Protocolo nº 21.028.004-9
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de estações de trabalho e acessórios para uso dos times de desenvolvedores e de
suporte, uso em escritório e postos de trabalho de engenharia, com serviços de garantia,
conforme requisitos e especificações descritos no termo de referência.
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 08/03/2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 08/03/2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 01/03/2024 as 23h59.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
GMS nº PE 1518/2023     Licitações-e nº 1033471

e-Protocolo nº 21.362.311-7
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar Serviços de Gerenciamento do Abaste-
cimento de Combustíveis de Veículos, por meio da implantação e operação de um sistema in-
formatizado e integrado com a utilização de cartão de pagamento magnético ou microproces-
sado (chip) e disponibilização de Rede Credenciada de Postos de Combustível, compreenden-
do a distribuição de etanol, gasolina comum e diesel S-10, para veículos automotores da frota
utilizada pela Celepar, nos termos da legislação vigente e conforme especificações técnicas,
edital e seus anexos. Empresa declarada vencedora para o lote único: PRIME CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, com o valor taxa de administração
ofertada de -2,00% (dois por cento negativo). Demais informações nos autos do pro-
cesso.

suporte
Realce


